



Europejski Fundusz Rolny
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

BIULETYN INFORMACYJNY

LGD Blisko Krakowa, grudzień 2013

Fundusze Europejskie na rozwój wsi

Dobiega końca perspektywa finansowa na lata 2007-2013, również i środki dostępne w naszej LGD (5,8 mln zł) zostały już w znacznym stopniu rozdysponowane. W tym wydaniu biuletynu informacyjnego chcemy zaprezentować Państwu kolejne efekty realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na terenie gmin: Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątynki Górne, a także zachęcić do udziału w przedsięwzięciach organizowanych przez nasze stowarzyszenie.

Aktualny poziom rozdysponowania środków na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju wynosi 96%, w pierwszym kwartale 2014 r. planujemy przeprowadzenie ostatnich naborów wniosków. Wszystkich zainteresowanych złożeniem wniosków o dofinansowanie zachęcamy do kontaktu z pracownikami biura LGD (dane kontaktowe na ostatniej stronie biuletynu).

Zrealizowane i rozliczone projekty

Stowarzyszenie „ZIELONE ŚWIATŁO DLA WRZAŚOWIC” zrealizowało mały projekt pt.:

„Utworzenie bazy informacji turystycznej – aplikacja mobilna, strona internetowa – dokumentacja i promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru LGD Blisko Krakowa za szczególnym uwzględnieniem wsi Wrząsowice”.

Kwota dotacji: 17 771,94 zł.

Aplikacja mobilna o nazwie Pomocna MA.RTA w prosty i motywujący sposób zachęca do zgłębiania wiedzy na temat dziedzictwa kulturowego, historycznego i przyrodniczego obszaru LGD Blisko Krakowa. Zapraszamy na www.pomocnamarta.pl



Gmina Czernichów



Gmina Mogilany



Miasto i Gmina
Skawina



Miasto i Gmina
Świątynki Górne



Fundusze Europejskie na rozwój wsi

Gmina Świątniki Górne

Ochotnicza Straż Pożarna we Wrząsowicach zrealizowała mały projekt pt. „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej we Wrząsowicach”, **kwota dotacji: 24 937,98 zł.**



Ochotnicza Straż Pożarna w Olszowicach zrealizowała mały projekt pt. „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Olszowicach”, **kwota dotacji: 22 925,98 zł.**

Gmina Czernichów



Ochotnicza Straż Pożarna w Zagaciu zrealizowała mały projekt pt. „Utworzenie ogólnodostępnego placu zabaw w Zagaciu”, **wnioskowana kwota dotacji: 23 922,50 zł.**

Stowarzyszenie Przyjaciół Przegini Duchownej zrealizowało mały projekt pt. „Remont i wyposażenie sali świetlicy wiejskiej w Przegini Duchownej”, **wnioskowana kwota dotacji 19 950,00 zł.**

Gmina Czernichów zrealizowała mały projekt pt. „Rowerem przez gminę Czernichów – odnowienie znaków turystycznych i znaków szlaków rowerowych na terenie gminy Czernichów połączone z wydaniem folderu informacyjnego”, **wnioskowana kwota dotacji: 13 888,00 zł.**



Stowarzyszenie Kobiet w Przegini Narodowej zrealizowało mały projekt pt. „Wyposażenie sali świetlicy wiejskiej w Przegini Narodowej – miejsca spotkań i integracji mieszkańców – w sprzęt nagłaśniający i krzesła”, **kwota dotacji: 15 899,71 zł.**

Gmina Mogilany



Ochotnicza Straż Pożarna we Włosani zrealizowała mały projekt pt. „Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry dętej przy OSP we Włosani”, **kwota dotacji: 14 758,80 zł.**

Gmina Mogilany zrealizowała mały projekt pt. Szlakiem Patronów Naszych”, **kwota dotacji: 12 951,40 zł.**

Gminny Ośrodek Kultury w Mogilanach zrealizował mały projekt pt. „Odtworzenie autentycznej dziecięcej kapeli ludowej poprzez zakup instrumentów muzycznych”, **kwota dotacji: 13 180,83 zł.**



Gmina Skawina



Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP w Woli Radziszowskiej zrealizowała mały projekt pt. „Modernizacja ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska sportowego w Woli Radziszowskiej”, **wnioskowana kwota dotacji: 24 420,00 zł.**

Stowarzyszenie „Jaśkowice Nasza Przyszłość” zrealizowało mały projekt pt. „Remont świetlicy wiejskiej w Jaśkowicach”, **kwota dotacji: 24 999,00 zł**

Klub Jeździecki Facimiech zrealizował mały projekt pt. „Budowa ogólnodostępnej ścieżki zdrowia dla dorosłych i dzieci w miejscowości Facimiech”, **wnioskowana kwota dotacji: 22 815,20 zł.**

Kółko Rolnicze w Zelczynie zrealizowało mały projekt pt. „Wykonanie oświetlenia i piłkochwytywów na terenie rekreacyjno-sportowym w Zelczynie”, **wnioskowana kwota dotacji: 25 000,00 zł.**

Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kopance zrealizowała mały projekt pt. „Remont i modernizacja pomieszczenia pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w Kopance wraz z zakupem wyposażenia”, **wnioskowana kwota dotacji: 24 487,20 zł.**



Informacje o wszystkich zrealizowanych dotychczas projektach znajdują się na www.bliskokrakowa.pl w zakładce "Zrealizowane projekty"

Realizujemy projekt współpracy – Północno zachodnia małopolska – Lubię to!

W 2014 roku, wspólnie z siedmioma innymi Lokalnymi Grupami Działania, będziemy realizować projekt, którego celem jest promocja atrakcji (historycznych, przyrodniczych i kulturowych) obszaru północno-zachodniej Małopolski. W ramach tego projektu powstanie wspólny portal internetowy wraz z bazą najciekawszych miejsc na terenie tego obszaru oraz zostanie przygotowany wirtualny spacer. Projekt przewiduje także prowadzenie działań promujących.



Tworzymy wspólną markę lokalną „Skarby Blisko Krakowa”

Od 2011 roku LGD Blisko Krakowa prowadzi działalność promującą atrakcje turystyczno-rekreacyjne swojego obszaru. „Skarby Blisko Krakowa” to wspólna marka, pod którą kryją się miejsca, smaki i kultura czterech podkrakowskich gmin. Mijający rok przyniósł kolejne pomysły i działania. Na różne sposoby prezentowaliśmy bogactwo naszego obszaru. Na początku roku powstała strona internetowa www.skarby.bliskokrakowa.pl. Odwiedzając ją każdy może znaleźć coś dla siebie: od propozycji popołudniowej wycieczki, poprzez informacje o warsztatach i szkoleniach dotyczących historii i kultury lokalnej, po miejsca, w których promujemy nasze skarby na terenie całego kraju. Wszystkich, którym bliska jest tematyka zachowania i promocji dziedzictwa lokalnego, zachęcamy do współpracy w budowaniu marki lokalnej.



W tym roku powstał również fanpage www.facebook.com/bliskokrakowa, na którym aktywnie prezentujemy naszą działalność, obszar LGD oraz efekty współpracy z organizacjami działającymi w zakresie zachowania i promocji dziedzictwa kulturowego naszego obszaru.

Zabawa „Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa”

Jednym z ważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych w 2013 roku była kampania pn. „Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa”. Polegała ona na przeprowadzeniu cyklu spotkań warsztatowo-edukacyjnych skierowanych do dzieci wraz z rodzicami. Zajęcia trwały od maja do września, w sumie odbyło się 27 spotkań. Udział w warsztatach był bezpłatny, uczestnicy otrzymali paszporty, w których zbierali pieczątki potwierdzające udział w zajęciach. Każdy kto zebrał co najmniej trzy pieczątki otrzymał pamiątkowy gadżet, na tych którzy odwiedzili wszystkie miejsca czekały nagrody specjalne.

Zabawa miała na celu zapoznanie uczestników z walorami kulturowymi, historycznymi i przyrodniczymi obszaru LGD Blisko Krakowa. W Mogilanach przy dźwiękach Kapeli Zespół Regionalny „Mogilanie” uczył tańczyć krakowiaka. Można również było dowiedzieć się co nieco o stroju krakowskim. W Muzeum Ślusarstwa im. Marcina Mikuty w Świątnikach Górnych przeprowadzono warsztaty kłodkarskie oraz płatnerskie, dzieci poznawały sekrety zabytkowych kłodek oraz tajniki ślusarskiego rzemiosła. W Jurczycach uczestnicy brali udział w zajęciach edukacyjnych, a przy ognisku słuchali opowieści o generale Hallerze i jego rodzie. Podczas spotkań organizowanych przez Szkołę Rolniczą w Czernichowie dzieci miały możliwość pojeździć konno, jak również dowiedzieć się wielu ciekawych i ważnych rzeczy na temat tych szlachetnych zwierząt. Kolejne miejsce odkrywania skarbów to Muzeum Regionalne w Skawinie, gdzie król Kazimierz Wielki opowiadał dzieje Skawiny, a następnie prowadził plenerową zabawę na dziedzińcu. W Krzęcinie odkrywcy mogli zwiedzić zabytkowy drewniany kościół i wysłuchać koncertu organowego, a następnie odbyć zajęcia z malarstwa w plenerze i delektować się pysznym kołaczem z kruszonką. W izbie



regionalnej w Kamieniu dzieci dowiadywały się jak żyli nasi pradziadkowie. Same wyrabiały ciasto na chleb i ubijały prawdziwe masło. Organizatorzy spotkań w izbie regionalnej w Woli Radziszowskiej zapraszali do podróży w czasie. Maryna i Antek odtwarzali dzień z życia ludzi sprzed 100 lat, pokazując prace, jakie wykonywała kobieta w izbie i chłop w obejściu. Ostatnim miejscem skarbowych warsztatów była Prehistoryczna Osada w Woli Radziszowskiej. Tutaj odkrywcy przenosili się 3000 lat wstecz, do epoki brązu. Mogli dowiedzieć się jak żyli ludzie w osadzie łużyckiej, jak budowali swoje chaty, w co się ubierali, co i w czym jedli. Finał zabawy odbył się we wrześniu w Świątnikach Górnych podczas 4. Muzeobrania – pełnego tajemnic. Tam również na naszych odkrywców czekało wiele atrakcji.



Zabawa „Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa” cieszyła się dużym zainteresowaniem, dlatego w przyszłym roku planujemy kolejną jej edycję. Będą nowe miejsca i nowe pomysły, już dziś zachęcamy do zaglądania na nasze strony internetowe i dołączenia do nas na Facebooku – bądźmy w kontakcie!

Organizacje, które chciałyby włączyć się w organizację kolejnej edycji zabawy prosimy o kontakt z pracownikami biura LGD.

Odkrywamy klimaty i smaki tradycji



Mijający rok upłynął także na odkrywaniu lokalnych tradycji i przepisów. Podczas warsztatów wspólnie z gospodyniemi i gospodarzami z terenu LGD poznaliśmy tajniki tworzenia palm wielkanocnych oraz zgłębialiśmy sekrety przygotowania lokalnych potraw. Przepisy kulinarne są dostępne na stronie www.skarby.bliskokrakowa.pl. W najbliższym czasie planujemy też organizację cyklu kursów z haftu i koronki.

Lokalna Grupa Działania (LGD) Blisko Krakowa to stowarzyszenie działające na rzecz rozwoju obszarów wiejskich gmin: Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątyni Górne. Dzięki LGD mieszkańcy, organizacje społeczne i przedsiębiorcy z wymienionych gmin mają możliwość korzystania ze środków europejskich w ramach Osi 4 – LEADER – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Biuro LGD Blisko Krakowa

ul. Żwirki i Wigury 23
32-050 Skawina
tel./fax: 12/256-02-31
e-mail: biuro@bliskokrakowa.pl
czynne: od poniedziałku do piątku
w godzinach 8.00-16.00



www.bliskokrakowa.pl • www.skarby.bliskokrakowa.pl • www.facebook.com/bliskokrakowa

